
                         
                           

  SOCIETA’  DELLA  SALUTE

Zona Fiorentina Nord Ovest

DELIBERAZIONE  della  GIUNTA  ESECUTIVA

 N. 6   del  01 GIUGNO 2018                                                                                      

OGGETTO : APPROVAZIONE VALUTAZIONE OBIETTIVI 2017 DEL DIRETTORE della SOCIETA’ 
DELLA SALUTE

□  Immediatamente eseguibile

Allegati parte integrante:  

Struttura Proponente: Direttore 

Responsabile: Dott. Franco Doni

Estensore: Dott. Franco Doni

L’anno  2018 (duemiladiciotto) il giorno 01 (uno) del mese di  maggio alle ore  14,00 presso la sede 
della SdS in  Via Gramsci n. 561 a Sesto Fiorentino, a seguito di convocazione del Presidente si è 
riunita la Giunta della Società della Salute così composta:

      presente         assente

Enrico PANZI Presidente   X  
Rossella BOLDRINI Membro (delega agli atti)       X
Camilla SANQUERIN Vice Presidente                         X  

E’ altresì presente il Direttore, Dr. Franco Doni. Il Presidente, dà atto della validità della seduta, ai  
sensi dell’art. 8 dello Statuto e sottopone all’approvazione il presente atto. Constatata la regolarità  
della seduta il Presidente Enrico Panzi sottopone alla trattazione l’oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA

RICHIAMATO il Decreto del Presidente della Società della Salute n. 2 del 118 marzo 2015 con il  
quale viene nominato il  Dott.  Franco Doni  Direttore della Società della  Salute Zona Fiorentina 
Nordovest e il Decreto n. 2 del 30 marzo 2018 con il quale viene approvata la proroga della nomina 
al 15 giugno 2018;

RICHIAMATO il D. Lgs. 150/2009, avente ad oggetto “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, 
in materia di  ottimizzazione della produttività del  lavoro pubblico e di  efficienza e trasparenza 
delle pubbliche amministrazioni”, ed in particolare gli articoli 5 e 6; 

CONSIDERATO che all’art. 4 del contratto siglato tra il Presidente SDS e il Direttore si prevede che  
il trattamento economico è integrato da una ulteriore quota relativa al raggiungimento dei risultati 
di gestione ottenuti e alla realizzazione degli obiettivi fissati annualmente;

CONSIDERATO che gli obiettivi sono stati attribuiti al Direttore mediante Deliberazione di Giunta 
Esecutiva n. 8 del 28/7/2017, sulla base e nell'ambito di quanto previsto dal Programma Annuale  
di  Attività”  2017,  approvato  con deliberazione dell'Assemblea n.  13/2017,  ed in  particolare  di  
quanto riportato nella sezione attività consistenti nella programmazione e realizzazione di servizi  
innovativi ovvero nella realizzazione di obiettivi di miglioramento e sviluppo, che possono essere a 
loro volta collegati sia ad attività “ordinarie” sia ad attività ulteriori”, come da documentazione in 
atti;



PRESO ATTO che in data 26/4/2018, a seguito di presentazione di specifica relazione e di idonea 
documentazione da parte del Direttore, in atti, con riferimento agli obiettivi assegnati, il nucleo di 
valutazione ne ha attestato il raggiungimento nella misura del 98,50%;

RILEVATO che, nell'attuale fase di evoluzione del quadro di riferimenti normativi regionale rispetto 
all'inquadramento  del  ruolo  del  Direttore  della  Società  della  Salute  quale  Direttore  di  Zona 
Distretto, è stato dato corso ad azioni di coordinamento per rendere coerenti  gli obiettivi definiti  
dalla Società della Salute con gli obiettivi di Direzione di Zona Distretto;

RITENUTO da parte di questa Giunta Esecutiva procedere quindi alla attribuzione della indennità di 
risultato al direttore Dott. Franco Doni sulla base della relazione della direzione, e della successiva 
attestazione del nucleo di valutazione nella misura pari al 98,5% prevista all'art. 4 del contratto di  
lavoro subordinato sottoscritto tra le parti;

DELIBERA

1. Di dare atto che, in base agli obiettivi assegnati alla Direzione con deliberazione Giunta Ese-
cutiva n. 8 del 28/7/2017, in coerenza con la programmazione del consorzio come approva-
ta con delibera di Assemblea n. 13/2017 (ed in particolare di quanto riportato nella sezione 
attività consistenti nella programmazione e realizzazione di servizi innovativi ovvero nella 
realizzazione di obiettivi di miglioramento e sviluppo, che possono essere a loro volta colle-
gati sia ad attività “ordinarie” sia ad attività ulteriori”), questi ha prodotto specifica relazio-
ne (conservata in atti);

2. Di riscontrare che in base all'attestazione prodotta dal competente Nucleo di Valutazione in 
data 26/4/2018 al direttore è stato riconosciuto una percentuale di raggiungimento degli  
obiettivi pari al 98,5%;

3. Di stabilire pertanto che in base a tale percentuale di raggiungimento degli obiettivi per 
l'anno 2016 spetta al Direttore il riconoscimento dell'indennità di risultato nella misura del 
19,7% del compenso annuale, stabilito in € 95,000,00, e quindi per € 18.715,00 lordi;

4. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile;

Il presente verbale di deliberazione viene letto, approvato e sottoscritto 

     IL PRESIDENTE                                                           IL SEGRETARIO 
       Enrico Panzi                                                          Dott. Franco Doni

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è stata pubblicata   all’Albo Pretorio della S.d.S. per dieci giorni 
consecutivi dal 13.06.18
 

            IL SEGRETARIO
          Dott. Franco Doni



Da partecipare alle seguenti strutture:

• Settore Bilancio e contabilità
• Collegio di Revisione
• Dipartimento gestione servizi al personale – U.O.S. Trattamento economico 

(paghepisa@estar.toscana.it);

mailto:paghepisa@estar.toscana.it

	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

		2018-06-13T11:24:26+0200
	PANZI ENRICO


		2018-06-13T11:29:22+0200
	DONI FRANCO


		2018-06-13T11:30:48+0200
	DONI FRANCO




